CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 129/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa, para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize junto à Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas (Semdurb), a instalação

de quebra-molas na Avenida Central, próximo á residência n° 120, no Bairro Cohab.

Trata-se de pedido feito por moradores da rua em questão, tendo em

vista que os veículos que trafegam na localidade têm se utilizado de velocidade

incompatível como o local, colocando dessa forma em risco a saúde e a segurança

dos cidadãos.

Vale destacar que  proximo  a este endereço está localizada a Unidade

de Saúde do bairro, local este que sempre tem pedestres ou até mesmo, em virtude

da pandemia causada pelo Covid-19, pessoas aguardando atendimento nas

calçadas próximas, evitando a aglomeração no interior da  US.

Nestes termos,

Aguarda Provimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, 30 de agosto de 2021.

Edilson Mantovani
Vereador

	Page 1